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 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital im. Profesora Zbigniewa Religi
w Słubicach Sp. z o. o.
NIP 598 16 18 971 REGON 080445872 NR R-KU BANKOWEGO 15 8369 0008 0069 5697 2000 0010
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze: KRS 0000359690 Wysokość kapitału zakładowego: 2.670.000,00 zł
Słubice, dnia 25.01.2023r.
                                                                                                         Do wszystkich zainteresowanych
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1129 z późn.zm.), zwanej dalej ustawą Pzp na dostawę fabrycznie nowego sprzętu i aparatury medycznej dla NZOZ Szpital im. prof. Z. Religi w Słubicach Sp. z o. o., nr sprawy: ZP/N/22/22
Na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, zwaną dalej ustawą, w dniach 13-19.01.2023r. do siedziby Zamawiającego wpłynęły wnioski w sprawie wyjaśnienia treści SWZ. W trybie art. 135 ust. 2 ustawy Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:
 Pytanie nr 1
Dotyczy: część nr 3 – wideolaryngoskop do trudnej intubacji
Prosimy potwierdzenie, że zamawiający uzna za równoważny monitor o przekątnej 3,5 cala?
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania sprzętu z monitorem o przekątnej 3,5 cala.
Tym samym, Zamawiający modyfikuje treść  dodatku nr 3 do SWZ – część nr 3 pkt 3 w następujący sposób:
	3
	Kolorowy monitor dotykowy o przekątnej  min. 2,8 cala

	TAK – podać


Zmodyfikowany dodatek nr 3 jest załącznikiem do niniejszego pisma.
 Pytanie nr 2
Dotyczy: część nr 3 – wideolaryngoskop do trudnej intubacji
Prosimy o rozważanie rezygnacji z modułu WIFI ten praktycznie nieużywany gadżet powoduje wzrost ceny o kilkanaście nawet do kilkudziesięciu procent. Oczywiście jesteśmy w stanie zaoferować urządzenia z tym modułem, podważamy jednak zasadność marnowania środków publicznych.
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
Tym samym Zamawiający modyfikuje treść dodatku nr 3 do SWZ w następujący sposób:
	4
	Możliwość bezprzewodowego przesyłania obrazu na żywo bezpośrednio do innych urządzeń poprzez komunikację WiFi

	TAK/ NIE


„TAK/ NIE”, oznacza, że para,metr nie jest bezwzględnie wymagany.
Zamawiający do opisu kolumny „Warunek” w zadaniu nr 3 dodaje opis:
	Lp.

	OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA/
  DODATKOWO PUNKTOWANE PARAMETRY
	 Warunek  
- „TAK” – OZNACZA,ŻE WARUNEK MUSI BYĆ BEZWZGLĘDNIE SPEŁNIONY
 - „TAK/ NIE”  OZNACZA, żE PARAMETR NIE JEST BEZWZGLĘDNIE WYMAGANY
	OPIS OFEROWANYCH ROZWIĄZAŃ*
(podaje Wykonawca)
jeżeli wymagane –  wpisać TAK lub NIE i/lub PODAĆ/ WYMIENIĆ  OFEROWANE ROZWIĄZANIE


Zmodyfikowany dodatek nr 3 jest załącznikiem do niniejszego pisma.
 Pytanie nr 3
Dotyczy: część nr 3 – wideolaryngoskop do trudnej intubacji
Prosimy o informację na czym Państwu zależy. Na posiadaniu dobrej jakości urządzenia do ratowania pacjentom życia, które jest łatwe w obsłudze uruchamia się w kilka sekund a sam montaż łyżki do kolejne 2-3 sekundy czy magazynu na zdjęcia i filmy robione w podstawowej jakości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że przedmiotem zamówienia jest sprzęt medyczny – wideolaryngoskop do trudnej intubacji, spełniający wymagania określone w SWZ, w tym w dodatku nr 3 do SWZ (opis przedmiotu zamówienia). Zamawiającemu zależy na wysokiej jakości sprzęcie medycznym rozbudowanym o nowoczesne technologie.
 Pytanie nr 4
Dotyczy: część nr 3 – wideolaryngoskop do trudnej intubacji
Chcemy zaoferować Państwu urządzenie, w którym gwarantujemy 5GB pamięci ale za to z kamerą mającą zdolność do nagrywania ekranu w jakości HD – czyli wysokiej rozdzielczości. Zdjęcia można przenosić na komputer i tym samym na nośniki zewnętrzne niemal błyskawicznie dzięki nowoczesnemu złączu USB typu C.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie jest w stanie w pełni odnieść się do powyższego. Wykonawca nie sprecyzował pytania, nie wskazał też, którego punktu z opisu przedmiotu zamówienia powyższe dotyczy.
W zakresie pamięci, Zamawiający wymaga:
	5
	Wewnętrzna pamięć umożliwiająca nagrywanie filmów o długości do 30 minut

	TAK

	6
	Możliwość przechowywania minimum 10 godzin nagrań

	TAK


Zamawiający nie jest w stanie określić czy 5GB pamięci przy nagrywaniu ekranu w jakości HD, umożliwi  nagrywanie filmów o długości do 30 minut i ile faktycznie godzin nagrań Zamawiający będzie mógł przechowywać.  
Mając zatem na uwadze powyższe, Zamawiający dopuszcza urządzenie z kamerą mającą zdolność do nagrywania ekranu w jakości HD, gdzie zdjęcia można przenosić na komputer i tym samym na nośniki zewnętrzne dzięki złączu USB typu C, natomiast w zakresie pamięci wymaga jak w SWZ (pkt. 5 i 6 opisu  - jw.).
 Pytanie nr 5
Dotyczy: część nr 3 – wideolaryngoskop do trudnej intubacji
Port micro-usb to technologia przestarzała oferująca bardzo wolny transfer danych. Prosimy o potwierdzenie, ze zamawiający wymaga złącza usb w Standardzie 3.0 np. złącza Usb typu C.
Odpowiedź: 
	7
	Port Micro-USB do zgrywania plików do komputera w celu archiwizacji

	TAK


Zamawiający w pkt. 7 części nr 3 (dodatek nr 3 do SWZ) dopuszcza  możliwość zaoferowania złącza usb w Standardzie 3.0 np. złącza Usb typu C.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania sprzętu o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany  asortyment) w dodatku nr 3 do SWZ (załącznik nr 2 do oferty) w tabeli (kolumna – „Opis zaoferowanych rozwiązań”) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 25.01.2023r.
 Pytanie nr 6
Dotyczy: część nr 3 – wideolaryngoskop do trudnej intubacji
Prosimy o dopuszczenie urządzenia, którego wskaźnik % naładowania akumulatora (a przy skrajnie niskim poziomie czas do samoistnego wyłączenia) znajduje się na obrazie wyświetlonego ekranu. Bezcelowym jest powielanie tej informacji, na obudowie tym bardziej, że nie będzie ona w żaden sposób precyzyjna.
Odpowiedź: 
	8
	Wskaźnik naładowania akumulatora na obudowie oraz na monitorze

	TAK


Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania urządzenia, którego wskaźnik naładowania akumulatora znajduje się na obrazie wyświetlonego ekranu.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania sprzętu o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany  asortyment) w dodatku nr 3 do SWZ (załącznik nr 2 do oferty) w tabeli (kolumna – „Opis zaoferowanych rozwiązań”) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 25.01.2023r.
 Pytanie nr 7
Dotyczy: część nr 3 – wideolaryngoskop do trudnej intubacji
Prosimy o wyrażenie zgody naładowanie akumulatora obsługującego zarówno monitor jak i rękojeść do 4 godzin. Zwiększenie czas nie wynika ze słabej jakości urządzenia, a z wysokiej pojemności akumulatora, którego nie sposób naładować szybciej w bezpieczny sposób (szybsze ładowanie skraca żywotność). Zaznaczamy, że wspomniane 4 godziny odpowiadają 2 godzinom ładowania monitora + 2 godzinom ładowania rękojeści.
Odpowiedź: 
	10
	Pełny cykl ładowania monitora maksymalnie 120 min
	TAK – podać 


Zamawiający wyraża zgodę na powyższe pytanie (naładowanie akumulatora obsługującego zarówno monitor jak i rękojeść – do 4 godzin).
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania sprzętu o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany  asortyment) w dodatku nr 3 do SWZ (załącznik nr 2 do oferty) w tabeli (kolumna – „Opis zaoferowanych rozwiązań”) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 25.01.2023r.
 Pytanie nr 8
Dotyczy: część nr 3 – wideolaryngoskop do trudnej intubacji
Prosimy o dopuszczenie urządzenia, które nie wymaga żadnych wymiennych optyk – na trzpień rękojeści nakłada się łyżkę jednorazową w jednym z pięciu rozmiarów/ modeli. Dzięki temu procedurę można rozpocząć w kilka sekund a nie marnować czas na dobieranie przejściówek i adapterów, które to z powodu nieprzemyślanej konstrukcji i tym samym uniwersalności nazywane są dumnie „wymiennymi optykami”.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
 Pytanie nr 9
Dotyczy: część nr 3 – wideolaryngoskop do trudnej intubacji
Punkt 12 parametrów opisany jest w tak niezrozumiały sposób, że trudno jest nam odnieść się do jego treści. Prosimy wobec tego o potwierdzenie, że zamawiający wymaga by procedurę laryngoskopii można było przeprowadzić także bez potrzeby używania monitora.
Odpowiedź: 
	12
	Możliwość rozłączenia wymiennej optyki od monitora z możliwością użycia jej jako urządzenia do trudnej intubacji z optycznym torem wizyjnym
	TAK


W pkt 12 opisu przedmiotu zamówienia, Zamawiający ma na myśli sytuacje rozładowania kamery/ monitora i możliwość dalszej pracy pod kontrolą wzroku.
 Pytanie nr 10
Dotyczy: część nr 3 – wideolaryngoskop do trudnej intubacji
Prosimy o dopuszczenie urządzenia, w którym czas automatycznego wyłączenia urządzenia może wybrać użytkownik z kilku różnych opcji.
Odpowiedź:
Zamawiający, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienie aby oszczędzić energię  wymaga automatycznego wyłączenia urządzenia po 30 minutach (pkt 15 części nr 3).
Zamawiający dopuszcza natomiast urządzenie, w którym czas automatycznego wyłączenia urządzenia może wybrać użytkownik z kilku różnych opcji, przy zachowaniu pozostałych parametrów opisu.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania sprzętu o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany  asortyment) w dodatku nr 3 do SWZ (załącznik nr 2 do oferty) w tabeli (kolumna – „Opis zaoferowanych rozwiązań”) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 25.01.2023r.
 Pytanie nr 11
Dotyczy: część nr 3 – wideolaryngoskop do trudnej intubacji
Opisany parametr nr 17. jest parametrem negatywnym, prosimy o potwierdzenie, że urządzenie, które rozładowuje się samoistnie w ciągu 30 dni nie zostanie dopuszczone do postępowania.
Odpowiedź: 
	17
	Przy braku użytkowania całkowite rozładowanie następuje po 30 dniach
	TAK


Wskazany parametr nie jest parametrem negatywnym. Wytrzymała bateria rozładowuje się dopiero po 30 dniach (przy braku użytkowania).
Zamawiający nie potwierdza zatem, że urządzenie, które rozładowuje się samoistnie w ciągu 30 dni nie zostanie dopuszczone do postępowania.
 Pytanie nr 12
Dotyczy: część nr 3 – wideolaryngoskop do trudnej intubacji
Prosimy zamawiającego o rezygnację z parametru. Mając na uwadze realizowanie projektu współfinansowanego ze środków wspólnotowych „w ramach działania 9.1 Infrastruktura ratownictwa medycznego” zakładamy, że projekt nie przewiduje używania urządzenia w środowisku rezonansu magnetycznego MRI, a raczej tylko, że urządzenie zostanie zakupione z myślą używania na SORze.
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza urządzenie bez możliwości stosowania w środowisku rezonansu magnetycznego MRI (pkt 18 opisu).
Tym samym, Zamawiający modyfikuje treść dodatku nr 3 do SWZ – część nr 3, pkt 18, w następujący sposób:
	18
	Możliwość stosowania w środowisku rezonansu magnetycznego MRI
	TAK/ NIE


Zmodyfikowany dodatek nr 3 jest załącznikiem do niniejszego pisma.
 Pytanie nr 13
Dotyczy: część nr 3 – wideolaryngoskop do trudnej intubacji
Prosimy o dopuszczenie lepszego rozwiązania – pokrywa anti fog umiejscowiona na łyżkach jednorazowych. Takie rozwiązanie
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia (dodatek nr 3 do SWZ), tj. w zakresie jednorazowych nakładek/ łyżek:
	20
	Nakładki dostępne w dwóch rozmiarach dla dorosłych kodowane kolorami
	TAK

	21
	Nakładki jednopacjentowe dla osób dorosłych z możliwością intubacji rurkami o rozmiarach od 7.0 do 8.5 - 100 szt.
	TAK

	22
	Nakładki jednopacjentowe dla osób dorosłych z możliwością intubacji rurkami o rozmiarach od 6.0 do 7.5 - 100 szt.
	TAK

	23
	Nakładki o anatomicznym kształcie, zapobiegające nadmiernemu użyciu siły
	TAK

	24
	Nakładki wyposażone w kanał na rurkę intubacyjną, umożliwiający intubację bez potrzeby stosowania prowadnic
	TAK


Zamawiający nie wskazuje szczegółowych parametrów łyżek.
Mając jednak na uwadze pytanie, Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania łyżek/ nakładek z powłoką anti-fog, przy zachowaniu pozostałych parametrów opisu.
 Pytanie nr 14
Dotyczy: część nr 3 – wideolaryngoskop do trudnej intubacji
Prosimy zamawiającego o rezygnację z parametru, łyżki kanałowe są zdecydowanie droższe od łyżek normalnych, łyżki które planujemy dostarczać pozwalają dokonać intubację bardzo łatwo i szybko. Zaznaczamy, że łyżki bez kanału są w chwili obecnej złotym standardem.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
 Pytanie nr 15
Dotyczy: część nr 3 – wideolaryngoskop do trudnej intubacji
Prosimy o uznanie za równoważnie względem Stacji dokującej / ładowarki opisanej w Dziale IV. STACJA DOKUJĄCA / ŁADOWARKA
Poręczną, kompaktową i przenośną ładowarkę dedykowaną dla wyrobów medycznych, z wymiennym przewodem ładującą przez nowsze i lepsze złącze USB typu C.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
 Pytanie nr 16
Dotyczy: część nr 3 – wideolaryngoskop do trudnej intubacji
Zamawiający nie określił wymaganej normy odporności na pył i ciecze. Jest to bardzo ważny parametr. Urządzenia z wysokim poziomem odporności są odporne na uszkodzenia mechaniczne w wyniku zakurzenia lub zalania, a także łatwiej je dezynfekować. Prosimy o konkretne wskazanie wymaganych norm z poniższej listy. Prosimy o oddzielne wskazanie normy odporności na Wodę i normy odporności na pył: 
Lista norm: 
część 1
ochrona przed pyłem: 
0 brak ochrony 
1 ochrona przed ciałami o wielkości ponad 50 mm (przypadkowy dotyk dłonią) 
2 ochrona przed ciałami o wielkości ponad 12,5 mm (przypadkowy dotyk palcem) 
3 ochrona przed ciałami o wielkości ponad 2,5 mm (przypadkowy dotyk drutem lub wkrętakiem) 
4 ochrona przed ciałami o wielkości ponad 1 mm (cienkie narzędzie, cienki przewód) 
5 ochrona przed wnikaniem pyłu w ilościach zakłócających pracę urządzenia 
6 całkowita ochrona przed wnikaniem pyłu 
część 2
ochrona przed wodą: 
0 brak ochrony 
1 ochrona przed kroplami wody spadającymi pionowo (z kondensacji) 
2 ochrona przed kroplami wody padającymi na obudowę pod kątem 15° względem położenia normalnego 
3 ochrona przed kroplami padającymi pod kątem 60° od pionu 
4 ochrona przed kroplami padającymi pod dowolnym kątem, ze wszystkich stron (deszcz) 
5 ochrona przed strumieniem wody z dowolnego kierunku 
6 ochrona przed silnymi strumieniami wody lub zalewaniem falą z dowolnego kierunku
Odpowiedź: 
Zamawiający nie określił w opisie przedmiotu zamówienia norm odporności na pył i ciecze. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia.
 Pytanie nr 17
Dotyczy: część nr 2 – aparat ultrasonograficzny/ pkt. 5
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat ultrasonograficzny z wbudowaną baterią umożliwiającą prace bez podłączania do źródła prądu przez 70 minut? Praca aparatu na wbudowanej baterii pokazuje jakość i możliwości baterii. Producent nie podaje czasu pracy w trybie czuwania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
 Pytanie nr 18
Dotyczy: część nr 2 – aparat ultrasonograficzny/ pkt. 9
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat ultrasonograficzny renomowanego japońskiego producenta z wbudowanym panelem dotykowym o przekątnej 10,1 cala?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
 Pytanie nr 19
Dotyczy: część nr 2 – aparat ultrasonograficzny/ pkt. 13
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat ultrasonograficzny z 6 miejscami na głowice ultrasonograficzne po obu stronach aparatu USG i 6 uchwytami na głowice?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe (dotyczy część nr 2, pkt 13 dodatku nr 3 do SWZ).
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania aparatu o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany  asortyment) w dodatku nr 3 do SWZ (załącznik nr 2 do oferty) w tabeli (kolumna – „Opis zaoferowanych rozwiązań”) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 25.01.2023r.
 Pytanie nr 20
Dotyczy: część nr 2 – aparat ultrasonograficzny/ pkt. 14
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat ultrasonograficzny renomowanego japońskiego producenta z 5 portami USB? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe (dotyczy część nr 2, pkt 14 dodatku nr 3 do SWZ).
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania aparatu o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany  asortyment) w dodatku nr 3 do SWZ (załącznik nr 2 do oferty) w tabeli (kolumna – „Opis zaoferowanych rozwiązań”) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 25.01.2023r.
 Pytanie nr 21
Dotyczy: część nr 2 – aparat ultrasonograficzny/ pkt. 15
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat ultrasonograficzny bez wyjścia HDMI i portu USB 3.0 ?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
 Pytanie nr 22
Dotyczy: część nr 2 – aparat ultrasonograficzny/ pkt. 16
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat ultrasonograficzny bez wbudowanego podgrzewacza żelu?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
 Pytanie nr 23
Dotyczy: część nr 2 – aparat ultrasonograficzny/ pkt. 17
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat ultrasonograficzny bez napędu DVD?
Aparat posiada wbudowane wejścia USB które pozwalają na archiwizacje danych na zewnętrzne nośniki USB.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
 Pytanie nr 24
Dotyczy: część nr 2 – aparat ultrasonograficzny/ pkt. 18
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat ultrasonograficzny z maksymalną oferowaną częstotliwością pracy głowic do 18 MHz?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
 Pytanie nr 25
Dotyczy: część nr 2 – aparat ultrasonograficzny/ pkt. 22
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat ultrasonograficzny z możliwością zapisu obrazów na nośniki zewnętrzne za pomocą jednego przycisku, natomiast zapis pętli obrazowych poprzez pozycję Review?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
 Pytanie nr 26
Dotyczy: część nr 2 – aparat ultrasonograficzny/ pkt. 29
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat ultrasonograficzny dynamiką w trybie B na poziome 40 dB?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
 Pytanie nr 27
Dotyczy: część nr 2 – aparat ultrasonograficzny/ pkt. 48
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat ultrasonograficzny bez oprogramowania umożliwiającego sterowanie ultrasonografem za pośrednictwem tabletu / smartfona za pośrednictwem Wi-Fi?
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe (dotyczy część nr 2, pkt 48 dodatku nr 3 do SWZ).
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania aparatu o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany  asortyment) w dodatku nr 3 do SWZ (załącznik nr 2 do oferty) w tabeli (kolumna – „Opis zaoferowanych rozwiązań”) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 25.01.2023r.
 Pytanie nr 28
Dotyczy: część nr 2 – aparat ultrasonograficzny/ pkt. 49
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat ultrasonograficzny bez oprogramowania umożliwiającego przesyłanie i wyświetlanie obrazu  z aparatu na tablet / smartfon za pośrednictwem Wi-Fi?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
 Pytanie nr 29
Dotyczy: część nr 2 – aparat ultrasonograficzny/ pkt. 69b
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat ultrasonograficzny z maksymalną oferowaną częstotliwością pracy głowicy Convex wynoszącą 5 MHz?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
 Pytanie nr 30
Dotyczy: część nr 2 – aparat ultrasonograficzny/ pkt. 69c
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat ultrasonograficzny z kątem widzenia głowicy wynoszącym 70 stopni?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
 Pytanie nr 31
Dotyczy: część nr 2 – aparat ultrasonograficzny/ pkt. 69d
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat ultrasonograficzny z głowicą wykonaną w najnowszej technologii wielowarstwowej Super  Multi-layer  Technology  z 960 elementami?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
 Pytanie nr 32
Dotyczy: część nr 2 – aparat ultrasonograficzny/ pkt. 69f
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat ultrasonograficzny z promieniem głowicy convex wynoszącym 50 mm?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
 Pytanie nr 33
Dotyczy: część nr 2 – aparat ultrasonograficzny/ pkt. 70e
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat ultrasonograficzny z głowicą liniową o głębokości do 14 cm?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
 Pytanie nr 34
Dotyczy: część nr 2 – aparat ultrasonograficzny/ pkt. a
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat ultrasonograficzny z głowicą liniową z minimalną częstotliwością pracy od 4 MHz?
Odpowiedź: 
Jeżeli Wykonawca miał na myśli pkt. 71a to Zamawiający w odpowiedziach na pytania z dnia 12.01.2023r. dokonał modyfikacji w tym zakresie:
	a)
	Minimalna częstotliwość pracy 3,5-4,8 MHz
	TAK – podać 


 Pytanie nr 35
Dotyczy: część nr 2 – aparat ultrasonograficzny/ pkt. 71c
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat ultrasonograficzny z szerokością pola patrzenia głowicy liniowej wynoszącą 38 mm?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
 Pytanie nr 36
Dotyczy: część nr 2 – aparat ultrasonograficzny/ pkt. 71e
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat ultrasonograficzny z 192 elementami w głowicy?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
 Pytanie nr 37
Dotyczy: część nr 2 – aparat ultrasonograficzny/ pkt. 71f
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat ultrasonograficzny z głowicą liniową o głębokości do 14 cm?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
 Pytanie nr 38
Dotyczy: część nr 2 – aparat ultrasonograficzny/ pkt. 79
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat ultrasonograficzny bez możliwości rozbudowy o czytnik kodów kreskowych?
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe (dotyczy część nr 2, pkt 79 dodatku nr 3 do SWZ).
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania aparatu o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany  asortyment) w dodatku nr 3 do SWZ (załącznik nr 2 do oferty) w tabeli (kolumna – „Opis zaoferowanych rozwiązań”) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 25.01.2023r.
 Pytanie nr 39
Dotyczy: część nr 2 – aparat ultrasonograficzny/ pkt. 80
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat ultrasonograficzny bez możliwości rozbudowy o automatyczny pomiar centralnego układu nerwowego?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
 Pytanie nr 40
Dotyczy: część nr 2 – aparat ultrasonograficzny/ pkt. 81
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat ultrasonograficzny bez możliwości rozbudowy o obrazowanie 3D z „wolnej ręki”?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
Pytanie nr 41
Dotyczy: część nr 2 – aparat ultrasonograficzny/ pkt. 87
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat ultrasonograficzny bez oprogramowania w języku polskim?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 42
Dotyczy: część nr 2 – aparat ultrasonograficzny/ pkt. 88
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat ultrasonograficzny bez oprogramowania szkoleniowego zawierające przykładowe obrazy, miejsca przyłożenia głowicy, bazę wiedzy?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 43
Dotyczy: część nr 2 – aparat ultrasonograficzny/ pkt. 89
Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat ultrasonograficzny bez możliwości sterowania wybranymi funkcjami aparatu oraz przeglądania bazy danych pacjentów za pomocą urządzeń mobilnych przy użyciu technologii Wi-Fi?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 44
Dotyczy: część nr 2 – aparat ultrasonograficzny
Zamawiający chce kupić aparat klasy Premium, w którym nacisk kładzie między innymi na jakość i skuteczność badań dopplerowskich. Czy w związku z tym Zamawiający będzie wymagał, żeby aparat USG miał możliwość jednoczesnego (w czasie rzeczywistym) uzyskania spectrum przepływu z dwóch niezależnych bramek dopplerowskich? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SWZ – dodatek nr 3 (opis przedmiotu zamówienia).  
Szczegółowe wymagania odnośnie badań dopplerowskich opisane są w pkt. II części nr 2 opisu przedmiotu zamówienia (dodatek nr 3 do SWZ) – obrazowanie i prezentacja obrazu.
Pytanie nr 45
Dotyczy: część nr 2 – aparat ultrasonograficzny
Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający będzie wymagał aparatu ultrasonograficznego wyposażonego w minimum 6 pasm częstotliwości obrazowania harmonicznego dostępnych na wszystkich oferowanych głowicach. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SWZ – dodatek nr 3 (opis przedmiotu zamówienia). 
Pytanie nr 46
Dotyczy: część nr 2 – aparat ultrasonograficzny
Zamawiający chce kupić aparat klasy Premium, w którym nacisk kładzie między innymi na jakość badań jamy brzusznej. Czy w związku z tym Zamawiający będzie wymagał, żeby aparat USG był wyposażony w głowicę Convex zbudowaną w technologii matrycowej oraz złożonej z 960 elementów piezoelektrycznych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami SWZ – dodatek nr 3 (opis przedmiotu zamówienia). 
Szczegółowe wymagania odnośnie głowicy Convex opisane są w pkt. 69 (od a do h) części nr 2 opisu przedmiotu zamówienia (dodatek nr 3 do SWZ).
Pytanie nr 47
Dotyczy: część nr 2 – aparat ultrasonograficzny
Zamawiający zamierza zakupić aparat wyposażony w najnowsze rozwiązania technologiczne dostępne na rynku. Prosimy zatem o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał aparatu ultrasonograficznego, którego konstrukcja oraz oprogramowanie zostały wprowadzone do produkcji nie wcześniej niż w 2019 roku?
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami SWZ, Zamawiający wymaga zaoferowania fabrycznie nowego urządzenia, rok produkcji nie wcześniej niż 2022. 
Zamawiający nie określa w SWZ roku wprowadzenia do produkcji konstrukcji oraz oprogramowania aparatu.
Pytanie nr 48
Dotyczy: część nr 13 – ssak próżniowy (zestaw) do centralnej próżni
Prosimy o wyjaśnienie czy w części 13 Zamawiający dopuści zbiornik/ słój wielorazowy na wydzieliny o pojemności 2l? Zmiana tego parametru nie ma wpływu na jakość, funkcjonalność i jakość użytkowania sprzętu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w pkt. 3 części nr 13 wymaga zaoferowania wyposażenia minimalnego ssaka/ zestawu, w tym m.in.:
- zbiornik/ słój wielorazowy na wydzieliny o pojemności min. 1,75 litra nietłukący pokrywą z zabezpieczeniem przed przelaniem.
Zamawiający określił minimalną pojemność zbiornika/ słoja jaką Wykonawca winien zaoferować.
Mając na uwadze powyższe, słój wielorazowy na wydzieliny o pojemności 2l spełnia wymagania Zamawiającego.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że Wykonawca w kolumnie „Opis oferowanych rozwiązań” winien wskazać pojemność oferowanego zbiornika.
Pytanie nr 49
Dotyczy: część nr 13 – ssak próżniowy (zestaw) do centralnej próżni
Prosimy o wyjaśnienie czy w części 13 Zamawiający dopuści przewód ssący silikonowy z zaworem zatrzymującym ssanie 2m? Zaproponowana zmiana nie wpłynie w żaden sposób na komfort pracy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w pkt 3 części nr 13 dopuszcza możliwość zaoferowania przewodu ssącego, silikonowego z zaworem zatrzymującym ssanie 2m.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania ssaka o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany  asortyment) w dodatku nr 3 do SWZ (załącznik nr 2 do oferty) w tabeli (kolumna – „Opis zaoferowanych rozwiązań”) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 25.01.2023r. 
Pytanie nr 50
Dotyczy: część nr 13 – ssak próżniowy (zestaw) do centralnej próżni
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w części 13 zaakceptuję dostawę towaru za pośrednictwem firmy kurierskiej bez obecności Wykonawcy przy sporządzaniu protokołu zdawczo-odbiorczego oraz sprawdzenia poprawności działania przez Wykonawcę dostarczonego towaru? Rezygnacja z tych wymagań wpłynie korzystnie na obniżenie wartości oferty, ze względu na brak konieczności delegowania pracownika do wykonania tych czynności. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 51
Dotyczy: część nr 13 – ssak próżniowy (zestaw) do centralnej próżni
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w części 13 zaakceptuję dostawę towaru za pośrednictwem firmy kurierskiej bez szkolenia, montażu, uruchomienia i oddania sprzętu bez udziału Wykonawcy na miejscu dostarczenia towaru? Warto zauważyć, że ssaki próżniowe nie są urządzeniami skomplikowanymi w obsłudze i wykwalifikowany personel szpitala nie wymaga dodatkowych szkoleń w zakresie ich obsługi. Na podstawie dostarczonych instrukcji obsługi, wykwalifikowany personel medyczny jest w stanie samodzielnie zamontować, sprawdzić i użytkować urządzenia. Rezygnacja z tych wymagań wpłynie korzystnie na obniżenie wartości oferty, ze względu na brak konieczności delegowania pracownika do wykonania tych czynności. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 52
Dotyczy: część nr 13 – ssak próżniowy (zestaw) do centralnej próżni
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w części 13 odstąpi od wymogu przeprowadzenia przeglądów technicznych. Rezygnacja z wymogu przeglądów, serwisu oraz konserwacji wpłynie korzystnie na wartość oferty. Producenci urządzeń opisanych w w/w pakiecie nie wymagają serwisów, konserwacji i przeglądów wykonywanych przez dystrybutora. Zalecają jedynie kontrole przez użytkownika sprzętu. Rezygnacja z tych wymagań wpłynie korzystnie na obniżenie wartości oferty, ze względu na brak konieczności delegowania pracownika do wykonania tych czynności. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Tym samym Zamawiający modyfikuje treść dodatku nr 3 do SWZ, w następujący sposób:
pkt. 5 tabeli (część nr 13) - WARUNKI SERWISOWE I POZOSTAŁE WYMAGANIA (p/pkt.2 i 5):
· Wykonawca zobowiązany jest do dokonywania w okresie gwarancji przeglądów technicznych i napraw zgodnych z instrukcją obsługi producenta sprzętu na własny koszt;
· Bezpłatne wykonanie wymaganych przez producenta oferowanego sprzętu przeglądów technicznych w okresie objętym gwarancją (w tym jeden w ostatnim miesiącu gwarancji). Koszty dojazdu do siedziby Zamawiającego ponosi Wykonawca.
Zamawiający modyfikuje również treść wzoru umowy (dodatek nr 12 do SWZ), poprzez dodanie do §6 kolejnego ustępu (ust. 14) – treść została wskazana w odpowiedzi na pytanie nr 53.
Zmodyfikowany dodatek nr 3 i 12 do SWZ są załącznikami do niniejszego pisma.
Pytanie nr 53
Dotyczy: część nr 13 – ssak próżniowy (zestaw) do centralnej próżni
Prosimy Zamawiającego o wydłużenie czasu usunięcia usterki/awarii nie wynikających z uszkodzeń mechanicznych powstałych z winy Zamawiającego w części 13 do 7 dni roboczych od przyjęcia zgłoszenia o awarii oraz o możliwość wykonywania tych czynności w serwisie Wykonawcy. Koszty transportu urządzenia, który wymaga usunięcia usterki i awarii nie wynikających z uszkodzeń mechanicznych powstałych z winy Zamawiającego w obydwie strony pokrywałby Wykonawca. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Tym samym Zamawiający modyfikuje treść dodatku nr 3 do SWZ, w następujący sposób:
pkt. 5 tabeli (część nr 13) - WARUNKI SERWISOWE I POZOSTAŁE WYMAGANIA (p/pkt.6):
· Usunięcie usterki/awarii przedmiotu zamówienia do 48 godzin 7 dni roboczych od przyjęcia zgłoszenia o awarii (w serwisie Wykonawcy). Koszty transportu urządzenia, które wymaga usunięcia usterki/ awarii (nie wynikających z uszkodzeń mechanicznych powstałych z winy Zamawiającego) pokrywa Wykonawca (w obie strony).
Zamawiający modyfikuje również treść wzoru umowy (dodatek nr 12 do SWZ), poprzez dodanie do §6 kolejnego ustępu (ust. 14) o następującej treści:
14. Przepisy §6 ust. 3, 4 i 6 nie mają zastosowania dla przedmiotu zamówienia wskazanego w części nr 13. 
W zakresie części nr 13, Wykonawca zobowiązuje się dokonywać bezpłatnych napraw gwarancyjnych przedmiotu zamówienia w serwisie Wykonawcy do 7 dni roboczych od momentu przyjęcia zgłoszenia o awarii. Wykonawca pokrywa wszelkie koszty związane z naprawami gwarancyjnymi, w tym koszty transportu urządzenia (w obie strony).
Zamawiający modyfikuje również treść §7 ust. 2 wzoru umowy w następujący sposób:
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku opóźnienia w wykonaniu naprawy gwarancyjnej, o której mowa w § 6 ust. 4 oraz § 6 ust. 14, lub dostarczeniu urządzenia zamiennego, o którym mowa w § 6 ust. 5, w wysokości 0,5% wartości brutto, wskazanej w § 2 ust. 1, za każdy dzień opóźnienia.
Zmodyfikowany dodatek nr 3 i 12 do SWZ są załącznikami do niniejszego pisma.
Pytanie nr 54
Dotyczy: część nr 7 – meble medyczne/ pkt. 7.2 wózek opatrunkowy
Czy Zamawiający odstąpi od zapisu w opisie przedmiotu zamówienia w punkcie nr 6 „Ergonomiczny uchwyt do prowadzenia zlokalizowany z boku wózka”, ponieważ ze względu na ilość akcesoriów w żądanej konfiguracji wózka montaż ergonomicznego uchwytu do prowadzenia jest niemożliwy.
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wózek opatrunkowy (część 7, pkt. 7.2 p/pkt 6) bez ergonomicznego uchwytu do prowadzenia (zlokalizowanego z boku wózka).
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku zaoferowania wózka o w/w dopuszczonych parametrach, Wykonawca winien odnotować ten fakt (opisać zaoferowany  asortyment) w dodatku nr 3 do SWZ (załącznik nr 2 do oferty) w tabeli (kolumna – „Opis zaoferowanych rozwiązań”) z zaznaczeniem, że Zamawiający dopuścił możliwość zaoferowania produktu w odpowiedziach na pytania z dnia 25.01.2023r.
 Pytanie nr 55
Dotyczy: część nr 3 – wideolaryngoskop do trudnej intubacji
Czy Zamawiający celem zwiększenia konkurencyjności dopuści jako równoważny w części nr 3 wideolaryngoskop o następujących parametrach: 
Wideolaryngoskop z kompletem nakładek / łyżek jednorazowego użytku:
1 Zestaw wiedolaryngoskop z możliwością zastosowania jednorazowych nakładek do intubacji 
2 Kolorowy ekran LED min. 3,5” 
3 Wymiary ekranu 94 mm x 70 mm x 12 mm 
4 Ekran obrotowy min. 180° w poziomie, kąt nachylenia min. 100° w pionie 
5 Źródło światło: LED 
6 Rozdzielczość min. 640 x 480 
7 Format ekranu 4:3 
8 Odświeżanie ekranu min. 30 FPS (klatek na sekundę) 
9 Rozdzielczość kamery 2.0 M pikseli 
10 Kamera wyposażona w soczewkę z systemem przeciw zaparowaniu 
11 Natężenie oświetlenia, min. 800 luksów 
12 Możliwość robienia zdjęć (.jpg), nagrywania wideo (.mp4) 
13 Transfer danych do PC przez port microUSB 
14 Akumulator litowy 3,7 V 
15 Czas pracy min. 120 min 
16 Wskaźnik poziomu akumulatora na ekranie 
17 Pojemność akumulatora min. 3 400 mAh 
18 W zestawie ładowarka sieciowa 100-240V, 50-60Hz 
19 Czas ładowania około 8 godzin 
20 Waga wideolaryngoskopu max. 313 g +/- 5 g 
21 Wewnętrzna karta pamięci o pojemności min. 4 GB 
22 Dostępne nakładki jednorazowego użytku z poliwęglanu w rozmiarach #1; #2; #3; #4; #DX3 (do trudnej intubacji) 
23 Temperatura podczas transportu od -20° do +60° C 
24 Trwała obudowa wieolaryngoskopu wykonana z ABS 
25 Torba ochronna na wideolaryngoskop i akcesoria 
26 Wyposażenie w dostawie: - nakładka jednorazowego użytku, rozmiar MAC 3 - 100 szt. - nakładka jednorazowego użytku, rozmiar MAC 4 - 100 szt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Każda wprowadzona przez Zamawiającego zmiana, staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i jest wiążąca dla wszystkich wykonawców.
Pozostałe ustalenia treści SWZ pozostają bez zmian.
                                                          Adam Koniuk – Prezes Zarządu
Magdalena Wiadomsk –Łażewska – Wiceprezes Zarządu
(podpisy na oryginale)
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